
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 580

 22 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Περιφέρειες ............................................................................................................ 1
Οργανισμοί − Λοιποί Φορείς  ................................................................... 2 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(1)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
Αριθμ. οικ/950
Ανάκληση Απόφασης Συγκρότησης Τοπικής Διοικητι−
κής Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.) του Υπ/τος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Λευκάδας.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το νόμο 3852/10 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτη (ΦΕΚ 87/Α΄/2010)».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010(ΦΕΚ 240/Α΄/27.12.2010): 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».

3. Την υπ’ αριθμ. 7834/2928/2.3.2011 απόφαση Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων που αφορά την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτή−
των στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες (ΦΕΚ 510/Β΄/2011).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 «Κύρωση Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας».

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΕΞ.851−1/16.10.2013 Ορθή επανά−
ληψη απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
Συγκρότησης Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής(Τ.Δ.Ε) του 
Υπ/τος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Λευκάδας. (ΦΕΚ 555/8.11.2013 τ.ΥΟΔΔ).

6. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής στην, ανωτέρω από−
φαση, ορίστηκαν δύο αναπληρωτές του τακτικού μέλους 
του Εργατικού Κέντρου Λευκάδας και του γραμματέα 
της Επιτροπής αντί του ορθού ενός, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ πρωτ. ΕΞ.851−1/16.10.2013 
(Ορθή επανάληψη) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε ΛΕΥΚΑΔΑΣ Συγκρότησης Τοπικής Διοικητικής Επι−
τροπής (Τ.Δ.Ε) του Υπ/τος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Λευκάδας (ΦΕΚ 
555/8.11.2013 τ.ΥΟΔΔ) για τους λόγους που στο σκεπτικό 
6 της παρούσας αναφέρονται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 14 Νοεμβρίου 2013

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΕΡΥΚΙΟΣ

Αριθμ. οικ/951
Συγκρότηση Τοπικής Διοικητικής Επιτροπής (Τ.Δ.Ε.) του 

Υπ/τος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Λευκάδας.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το νόμο 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδι−

οίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτη(ΦΕΚ 87/Α΄/2010)».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010(ΦΕΚ 240/Α΄/27.12.2010): 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».

3. Την υπ’ αριθμ. 7834/2928/2.3.2011 απόφαση Περιφε−
ρειάρχη Ιονίων Νήσων που αφορά την ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες 
(ΦΕΚ 510/Β΄/2011).

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997, του άρθρου 13 του 
Ν. 825/1978, του άρθρου 48 του Ν. 2676/1999 του άρθρου 
37 του Ν. 3518/2006 και το Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41Α΄).

5. Το υπ’ αριθμ φ.80000/24087/1384/2.09.2013 έγγρα−
φο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας − Δ/νση Διοικητικής Οργάνωσης με το 
οποίο προτείνονται ο Πρόεδρος της Τ.Δ.Ε. του ΙΚΑ−
ΕΤΑΜ Λευκάδας και το τακτικό μέλος αυτής με τους 
αναπληρωτές τους.

6. Το υπ’ αριθμ. 27726/Δ1.6376 έγγραφο του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας − Γενική 
Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης − Δνση Προσωπικού − 
Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού με το οποίο προτείνεται 
ο πρόεδρος της Τ.Δ.Ε. του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Λευκάδας και το 
τακτικό μέλος αυτής με τους αναπληρωτές τους.

7. Το υπ’ αριθμ. 3269/13.9.2012 έγγραφο του Επιμελη−
τηρίου Λευκάδας με το οποίο προτείνονται ο τακτικός 
εκπρόσωπος του και ο αναπληρωτής του.

8. Το υπ’ αριθμ. 877/23.9.2013 έγγραφο του Εργατοϋ−
παλληλικού Κέντρου Λευκάδας με το οποίο προτείνο−
νται το τακτικό μέλος με τον αναπληρωτή του.

9. Το υπ’ αριθμ. 1737/11.6.2013 έγγραφο του Ι.Κ.Α. Λευ−
κάδας με το οποίο προτείνονται η γραμματέας με την 
αναπληρώτριά της.

10. Το υπ’ αριθμ. 3575/7.10.2013 έγγραφο του Τοπικού 
Υποκαταστήματος ΙΚΑ Λευκάδας σχετικά με την ετήσια 
δαπάνη που προκαλείται από την λειτουργία της Τ.Δ.Ε., 
αποφασίζουμε:

2781



2782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Συγκροτούμε την Τοπική Διοικητική Επιτροπή Υποκατα−
στήματος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Λευκάδας αποτελούμενη από τους:

1) Ζακυνθινό Ιωάννη του Πέτρου (Α.Δ.Τ. Ζ598986), υπάλ−
ληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού με βαθμό 
Β΄ του τμήματος Κοινωνικής Επιθεώρησης Πρέβεζας 
ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Σολδάτο Πολύδωρο 
Βασιλείου (Α.Δ.Τ. ΑΒ093639), υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοι−
κητικού − Οικονομικού με βαθμό Β΄, Προϊστάμενο της 
ίδια υπηρεσίας.

2) Κονδυλάτου Χριστίνα του Θωμά (Α.Δ.Τ. ΑΒ828271), 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με 
βαθμό Δ΄ Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του τμήματος 
Κοινωνικής Επιθεώρησης Λευκάδας ως μέλος, με ανα−
πληρώτρια την Μπελέση Ευαγγελία του Εμμανουήλ 
(Α.Δ.Τ. ΑΒ621374), υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού−
Οικονομικού με βαθμό Ε΄, υπάλληλο του τμήματος Κοι−
νωνικής Επιθεώρησης Πρέβεζας.

3) Σκιαδαρέση Σωτήριο του Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ. 
ΑΙ276295),πρόεδρο του Επιμελητηρίου Λευκάδας με 
αναπληρωτή τον Λιβιτσάνο Ιωάννη του Διονυσίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ784432), Αντιπρόεδρο του Επιμελητηρίου Λευκάδας.

4) Σταματέλο Νίκο του Πάνου (Α.Δ.Τ. Χ922167) Πρόεδρο 
του Εργατικού Κέντρου Λευκάδας με αναπληρωτή τον 
Ζαβιτσάνο Πέτρο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Π519574) Γ. Γραμ−
ματέα του Εργατικού Κέντρου.

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε την Ρούγκα Κωνστα−
ντίνα του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Χ639353), υπάλληλο του Υπ/τος 
ΙΚΑ Λευκάδας με αναπληρώτρια την Χρόνη Όλγα του Δη−
μητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ729523) υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας.

Σε όλες τις συνεδριάσεις της παραπάνω επιτροπής θα 
μετέχουν ως μέλη χωρίς δικαίωμα ψήφου: α) ο προϊστά−
μενος της Διεύθυνσης του οικείου Υποκαταστήματος 
ΙΚΑ ΕΤΑΜ και β) ο προϊστάμενος τμήματος του οικείου 
υποκαταστήματος του ΙΚΑ ΕΤΑΜ ή υπάλληλοι του ΙΚΑ 
ΕΤΑΜ με Α΄ ή Β΄ ή Γ΄ βαθμού, οι οποίοι θα διορίζονται 
με απόφαση του Διοικητή του ΙΚΑ ΕΤΑΜ.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη στον 
προϋπολογισμό του ΙΚΑ ύψους 13.337,40 ευρώ. Αναλυτι−
κά για τον ΚΑΕ 20264 δαπάνη 12.830,40 ευρώ και για τον 
ΚΑΕ 20551 δαπάνη 507,00 ευρώ (σύνολο 13.337,40 ευρώ).

Η θητεία της Επιτροπής είναι τριετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 14 Νοεμβρίου 2013

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΕΡΥΚΙΟΣ

F

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ − ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ
(2)

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

Αριθμ. 20135860
Διορισμός Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών, Επι−

χειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστη−
μίου Πειραιώς.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 1 και 2 του Ν. 4009/ 

2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/6.9.2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλι−
ση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 

Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως αυτές τρο−
ποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ 1 του 
Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/10.8.2012 «Ρυθμίσεις Θεμάτων 
ΑΕΙ και λοιπές συμβάσεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44Α παρ. 10 και 16 του 
Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30.1.2013).

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.122.1/184/16376/Β2/6.2.2013 Υ.Α. του 
Υ.Π.ΑΙ.Θ (ΦΕΚ 353/τ.Β΄/19.2.2013) «Διαδικασία ανάδειξης 
των μονομελών οργάνων των ΑΕΙ μέσω εκλογικής δια−
δικασίας με ηλεκτρονική ψήφο».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Π.Δ. 74/2013 Ίδρυση−
Συγκρότηση της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών 
και Διεθνών του Πανεπιστημίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 
112/τ.Α΄/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο−
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη−
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείς υπ’ 
αριθμ. ΥΠΟΙΚ.Δ6.1127865/ΕΞ2010/30.9.2010 απόφαση.

6. Την υπ’ αριθμ. 20134473/2.9.2013 πράξη Πρύτανη 
«Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την εκλογή 
Κοσμητόρων των Σχολών του Πανεπιστημίου Πειραιώς».

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 201331/26.9.2013 αίτηση υπο−
ψηφιότητας.

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 20135073/7.10.2013 πράξη Πρύ−
τανη περί ορισμού της ημερομηνίας διεξαγωγής των 
εκλογών στις 7.11.2013, καθώς και του ορισμού της Τριμε−
λούς Επιτροπής για τη διενέργεια της εκλογικής διαδι−
κασίας ανάδειξης Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών, 
Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών.

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 20135612/1.11.2013 έγγραφο της 
Προέδρου του Συμβουλίου του Ιδρύματος «Απόφαση 
Συμβουλίου Ιδρύματος έγκρισης των υποψηφιοτήτων 
για τη θέση των Κοσμητόρων των τεσσάρων Σχολών 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς».

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 20135756/8.11.2013 έγγραφο της 
Τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας Εκλογής Ανάδειξης 
Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών 
και Διεθνών Σπουδών με συνημμένο το από 7.11.2013 
πρακτικό Αποτελεσμάτων, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών, Επι−
χειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς, τον Άγγελο Κότιο του Χαραλάμπους, Καθη−
γητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Διεθνών και Ευ−
ρωπαϊκών Σπουδών με ΑΔΤ: ΑΚ 554702, με τετραετή 
θητεία και λήξη την 31.8.2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 13 Νοεμβρίου 2013

Ο Πρύτανης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ

-
Αριθμ. 20135862
Διορισμός Κοσμήτορα της Σχολής Χρηματοοικονομικής 

και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 1 και 2 του Ν. 4009/ 

2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/6.9.2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλι−
ση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2783

Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως αυτές τρο−
ποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ 1 του 
Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/10.8.2012 «Ρυθμίσεις Θεμάτων 
ΑΕΙ και λοιπές συμβάσεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44Α παρ. 10 και 16 του
Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30.1.2013).

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.122.1/184/16376/Β2/6.2.2013 Υ.Α. του 
Υ.Π.ΑΙ.Θ. (ΦΕΚ 353/τ.Β΄/19.2.2013) «Διαδικασία ανάδειξης 
των μονομελών οργάνων των ΑΕΙ μέσω εκλογικής δια−
δικασίας με ηλεκτρονική ψήφο».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Π.Δ. 74/2013 Ίδρυ−
ση−Συγκρότηση της Σχολής Χρηματοοικονομικής και 
Στατιστικής του Πανεπιστημίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 
112/τ.Α΄/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο−
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη−
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείς υπ’ 
αριθμ. ΥΠΟΙΚ.Δ6.1127865/ΕΞ2010/30.9.2010 απόφαση.

6. Την υπ’ αριθμ. 20134473/2.9.2013 πράξη Πρύτανη 
«Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την εκλογή 
Κοσμητόρων των Σχολών του Πανεπιστημίου Πειραιώς».

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 201332/26.9.2013 αίτηση υπο−
ψηφιότητας.

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 20135073/7.10.2013 πράξη 
Πρύτανη περί ορισμού της ημερομηνίας διεξαγωγής 
των εκλογών στις 7.11.2013, καθώς και του ορισμού της 
Τριμελούς Επιτροπής για τη διενέργεια της εκλογικής 
διαδικασίας ανάδειξης Κοσμήτορα της Σχολής Χρημα−
τοοικονομικής και Στατιστικής.

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 20135612/1.11.2013 έγγραφο της 
Προέδρου του Συμβουλίου του Ιδρύματος «Απόφαση 
Συμβουλίου Ιδρύματος έγκρισης των υποψηφιοτήτων 
για τη θέση των Κοσμητόρων των τεσσάρων Σχολών 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς».

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 20135760/8.11.2013 έγγραφο της 
Τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας Εκλογής Ανάδειξης 
Κοσμήτορα της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στα−
τιστικής με συνημμένο το από 7.11.2013 πρακτικό Απο−
τελεσμάτων, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε Κοσμήτορα της Σχολής Χρηματοοικο−
νομικής και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς 
τον Μάρκο Κούτρα του Βασιλείου, Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Στατιστικής και Ασφαλιστικής 
Επιστήμης με ΑΔΤ: ΑΗ 512364, με τετραετή θητεία και 
λήξη την 31.8.2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 13 Νοεμβρίου 2013

Ο Πρύτανης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ

-
Αριθμ. 20135902
Διορισμός Κοσμήτορα της Σχολής Ναυτιλίας και Βιο−

μηχανίας του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 1 και 2 του Ν. 4009/ 

2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/6.9.2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλι−
ση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 

Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως αυτές τρο−
ποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ 1 του 
Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/10.8.2012 «Ρυθμίσεις Θεμάτων 
ΑΕΙ και λοιπές συμβάσεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44Α παρ. 10 και 16 του 
Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30.1.2013).

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.122.1/184/16376/Β2/6.2.2013 Υ.Α. του 
Υ.Π.ΑΙ.Θ. (ΦΕΚ 353/τ.Β΄/19.2.2013) «Διαδικασία ανάδειξης 
των μονομελών οργάνων των ΑΕΙ μέσω εκλογικής δια−
δικασίας με ηλεκτρονική ψήφο».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Π.Δ. 74/2013 Ίδρυ−
ση−Συγκρότηση της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομηχανίας 
του Πανεπιστημίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 
112/τ.Α΄/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο−
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη−
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείς υπ’ 
αριθμ. ΥΠΟΙΚ.Δ6.1127865/ΕΞ2010/30.9.2010 απόφαση.

6. Την υπ’ αριθμ. 20134473/2.9.2013 πράξη Πρύτανη 
«Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την εκλογή 
Κοσμητόρων των Σχολών του Πανεπιστημίου Πειραιώς».

7. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 201333/26.9.2013 και 201336/ 
27.9.2013 αιτήσεις υποψηφιότητας.

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 20135073/7.10.2013 πράξη Πρύ−
τανη περί ορισμού της ημερομηνίας διεξαγωγής των 
εκλογών στις 7.11.2013, καθώς και του ορισμού της Τρι−
μελούς Επιτροπής για τη διενέργεια της εκλογικής δια−
δικασίας ανάδειξης Κοσμήτορα της Σχολής Ναυτιλίας 
και Βιομηχανίας.

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 20135612/1.11.2013 έγγραφο της 
Προέδρου του Συμβουλίου του Ιδρύματος «Απόφαση 
Συμβουλίου Ιδρύματος έγκρισης των υποψηφιοτήτων 
για τη θέση των Κοσμητόρων των τεσσάρων Σχολών 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς».

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 20135895/14.11.2013 έγγραφο 
της Τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας Εκλογών για την 
Ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Ναυτιλίας και Βιομη−
χανίας −Διαβίβαση πρακτικών εκλογικής διαδικασίας.

11. Το πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας 
Εκλογών (συνεδρίαση της 7.11.2013) − 1η Άγονη εκλογική 
διαδικασία.

12. Το πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας 
Εκλογών (συνεδρίαση της 8.11.2013) − 2η Άγονη εκλογική 
διαδικασία.

13. Το πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας 
Εκλογών (συνεδρίαση της 12.11.2013) − 3η Άγονη εκλογική 
διαδικασία.

14. Το πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας 
Εκλογών (συνεδρίαση της 14.11.2013) − Διεξαγωγή κλή−
ρωσης για την ανάδειξη του Κοσμήτορα της Σχολής 
Ναυτιλίας και Βιομηχανίας, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε Κοσμήτορα της Σχολής Ναυτιλίας και Βιο−
μηχανίας του Πανεπιστημίου Πειραιώς, τον Ερνέστο 
Τζαννάτο του Στυλιανού, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
του Τμήματος Ναυτιλιακών Σπουδών με ΑΔΤ: Σ112969 
με τετραετή θητεία και λήξη την 31.8.2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 18 Νοεμβρίου 2013

Ο Πρύτανης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ



2784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Αριθμ. 20135861
Διορισμός Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογιών Πλη−

ροφορικής και Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πει−
ραιώς.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 1 και 2 του Ν. 4009/ 

2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/6.9.2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλι−
ση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως αυτές τρο−
ποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 1 του 
Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/10.8.2012 «Ρυθμίσεις Θεμάτων 
ΑΕΙ και λοιπές συμβάσεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44Α παρ. 10 και 16 του 
Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30.1.2013).

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.122.1/184/16376/Β2/6.2.2013 Υ.Α. του 
Υ.Π.ΑΙ.Θ. (ΦΕΚ 353/τ.Β΄/19.2.2013) «Διαδικασία ανάδειξης 
των μονομελών οργάνων των ΑΕΙ μέσω εκλογικής δια−
δικασίας με ηλεκτρονική ψήφο».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Π.Δ. 74/2013 Ίδρυση−
Συγκρότηση της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής 
και Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 
112/τ.Α΄/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο−
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη−
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείς υπ’ 
αριθμ. ΥΠΟΙΚ.Δ6.1127865/ΕΞ2010/30.9.2010 απόφαση.

6. Την υπ’ αριθμ. 20134473/2.9.2013 πράξη Πρύτανη 
«Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την εκλογή 
Κοσμητόρων των Σχολών του Πανεπιστημίου Πειραιώς».

7. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 201334/26.9.2013 και 201335/ 
26.9.2013 αιτήσεις υποψηφιότητας.

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 20135073/7.10.2013 πράξη Πρύ−
τανη περί ορισμού της ημερομηνίας διεξαγωγής των 
εκλογών στις 7.11.2013, καθώς και του ορισμού της Τριμε−
λούς Επιτροπής για τη διενέργεια της εκλογικής διαδι−
κασίας ανάδειξης Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών.

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 20135612/1.11.2013 έγγραφο της 
Προέδρου του Συμβουλίου του Ιδρύματος «Απόφαση 
Συμβουλίου Ιδρύματος έγκρισης των υποψηφιοτήτων 
για τη θέση των Κοσμητόρων των τεσσάρων Σχολών 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς».

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 20135758/8.11.2013 έγγραφο της 
Τριμελούς Επιτροπής Διενέργειας Εκλογής Ανάδειξης 
Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών με συνημμένο το από 7.11.2013 πρακτικό 
Αποτελεσμάτων, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογιών Πλη−
ροφορικής και Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πει−
ραιώς τον Αθανάσιο Κανάτα του Γεωργίου, Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Ψηφιακών Συστημά−
των με ΑΔΤ: Σ112980 με τετραετή θητεία και λήξη την 
31.8.2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 13 Νοεμβρίου 2013

Ο Πρύτανης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ

F

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ
Αριθμ. 981
Εκλογή Κοσμήτορα στη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανι−

κών του Πολυτεχνείου Κρήτης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 1 και 2 του Ν. 4009/ 

2011 (ΦΕΚ 195/06.09.2011, τ.Α΄) «Δομή, λειτουργία, δια−
σφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 
των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 1 
του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159/10.08.2012, τ.Α΄) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων Α.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις»,

2) τις διατάξεις του Ν. 4115/2013, άρθρο 44Α, παρ. 10 και 16,
3) το Π.Δ. 73/2013 (ΦΕΚ 119/28.05.2013, τ.Α΄),
4) τα άρθρα 4 και 5 της Υπουργικής απόφασης με αριθ. 

Φ.122.1/184/16376/Β2 (ΦΕΚ Β΄ 353/19.02.2013), σχετικά με 
τη διαδικασία ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 
Α.Ε.Ι. μέσω εκλογικής διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο,

5) τη με αριθμ. πρωτ. 209/1.10.2013 Πρόσκληση εκδή−
λωσης ενδιαφέροντος για την ανάδειξη Κοσμήτορα της 
Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών του Πολυτεχνείου 
Κρήτης, με ηλεκτρονική ψηφοφορία, σύμφωνα με την 
οποία την 29η Οκτωβρίου 2013, ημέρα Τρίτη και από 
ώρα 09:00 έως 15:00 διεξήχθη η εκλογή,

6) την υποβληθείσα για τη θέση του Κοσμήτορα της 
Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών υποψηφιότητα του 
Καθηγητή Κωνσταντίνου Προβιδάκη, η οποία εξετά−
σθηκε από την Τριμελή Επιτροπή που ορίστηκε με την 
209/1.10.2013 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του 
Πρύτανη, εγκρίθηκε από το Συμβούλιο του Ιδρύματος 
στην 2η/21.10.2013 συνεδρίαση και διαπιστώθηκε ότι πλη−
ροί τις προϋποθέσεις του νόμου και

7) το αποτέλεσμα της διεξαχθείσας την 29.10.2013, 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, που διαπιστώνεται στο με 
αριθ. πρωτ. 733/29.10.2013 πρακτικό της Τριμελούς Επι−
τροπής και σύμφωνα με το οποίο ο Κωνσταντίνος Προ−
βιδάκης έλαβε 14 ψήφους (εγγεγραμμένοι δικαιούμενοι 
ψήφου: 21, ψηφίσαντες: 16, λευκά: 2), αποφασίζει:

να διορίσει Κοσμήτορα στη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μη−
χανικών του Πολυτεχνείου Κρήτης τον Καθηγητή Κων−
σταντίνο Προβιδάκη του Παναγιώτη με αριθμό Δελτίου 
Ταυτότητας: Σ 991346 και με θητεία από δημοσιεύσεως 
στο ΦΕΚ της εκλογής του μέχρι 31.08.2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 14 Νοεμβρίου 2013

Ο Πρύτανης
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14005802211130004*


		2013-11-26T11:55:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




